

Raport o Zajściach Studenckich Bez Rewelacji

Kontrowersyjny komitet, który został powołany przez Senat i Izbę Reprezentantów Illinois (w skład komitetu weszli członkowie Legislatury) celem zbadania przyczyn gwałtownych wystąpień studentów w roku ubiegłym, nie dokonał żadnych rewelacyjnych odkryć. Raport z działalności komitetu przedstawiono w czasie jednej z ostatnich sesji 76-go Zgromadzenia Ogólnego stanu Illinois. Nie wykazano w nim żadnych nowych przyczyn, które spowodowały takie tragedie jak strzelanie do studentów w Kent, Ohio czy Jackson, Miss. Jak pamiętamy, uprzednio podobne studium zostało przeprowadzone na polecenie władz federalnych w Waszyngtonie.

Jeden z członków stanowej komisji oświadczył, iż komisja federalna miała więcej czasu na zbadanie problemu, więcej źródeł i osób, które

współpracowały z komisją w całym kraju. W rezultacie, stanowy sen. Robert Coulson odmówił "udziału w formułowaniu odkryć i wniosków przedstawionych przez stanową komisję".

Coulson (R - Waukegan) stwierdził, iż ostatnie wydarzenia w akademickich ośrodkach są rezultatem problemów ogólnokrajowych a nie problemów występujących tylko w naszym stanie. "Sprawa wymaga dłuższego sondażu raczej niż ograniczonych w czasie reakcji. Wiąże się ona z tuzinami innych aspektów naszego społeczeństwa, których dotychczas nie mieliśmy możliwości i okoliczności poznać" — powiedział senator Coulson.

Przewodniczący komitetu, sen. G. William Horsley, reprezentujący w Senacie stan Springfield, oświadczył kilka miesięcy temu, iż główną odpowiedzialność za studencką rebelię ponoszą "komunistyczne Chiny, handlarze narkotyków oraz bogaci protektorzy radykałów".

Wszyscy członkowie komitetu (18 senatorów i kongresmanów) zgodzili się jednakże w przypadku najgłośniejszych przyczyn, które spowodowały studenckie wystąpienia z taką gwałtownością. Przyczyną numer jeden jest wojna wietnamska i rozszerzenie jej na Kambodżę oraz później tragedia w Kent i Jackson. Wspomniano również o bezkarnym grasowaniu po terenach uczelni elementów roznoszących pisemne instrukcje dotyczące domowego wyrobu materiałów wybuchowych, antyzrządową literaturę itp. Wspomniano również o niewłaściwej interwencji w kilku przypadkach policji i innych władz porządkowych.

Wywiad z Card. Cody Na TV

JE Kardynał John Cody udzielił wywiadu na TV, w niedzielę 10 stycznia, na kanale stacji WLS-TV kanał 7, o godzinie 6:30 wieczorem, na temat, jak zmiany społeczne w ostatnich latach odbiły się i jaki wywarły oddziaływanie na sprawach religijnych Archidiecezji — i na 2,340 rzeszy wiernych w Archidiecezji Chicagowskiej.

Dyskusje na te tematy i inne ważne problemy religijne i społeczne prowadzić będzie z kardynałem Cody, znany komentator stacji WLS-TV, — Fahey Flynn.

Czy Nauczyciele Będą Strajkować — Dzisiaj Zapadnie Decyzja

Dyrektor Związku Zawodowego Nauczycieli John Desmond oświadczył, iż postara się wpłynąć na nauczycieli tak, żeby zdecydowanie opowiedzieli się w dniu dzisiejszym za strajkiem. Desmond stwierdził to w komentarzu o rozmowach z Zarządem Szkolnictwa, jakie toczyły się w czwartek rano. "Zarząd nie oferuje nam nic poza tym co już mamy", powiedział. Ponadto nie usiłuje nawet przywrócić prawa do dwóch tygodni płatnych wakacji, 3 płatnych dni przeznaczonych na osobiste sprawy nauczycieli jak i również podwyżek dla nauczycieli z dużą praktyką zawodową. Wszystko to usu-

nięto z proponowanego kontraktu o pracę na 1971. Dyrektor związku oznajmił, że nawet przywrócenie tych elementów starego kontraktu, nie oferuje nauczycielom absolutnie nic nowego. Koszt wakacji i trzydniowych urlopow o okolicznościowych wyniosłyby \$17 mln oraz podwyżka płac dla nauczycieli z dużym stażem pracy dodatkowe \$5 mln — powiedział.

"Nie położyli nawet centa na stole", stwierdził Desmond. Związek zawodowy stara się co najmniej o 20-proc. podwyżkę płac nauczycieli, zmniejszenie stanu liczebnego uczniów w klasach oraz szereg udoskonaleń w systemie nauczania. Jeżeli 24,500 nauczycieli przystąpi do strajku, wówczas niewątpliwie zw. zaw. będzie reprezentował większą i konkretniejszą siłę w czasie pertraktacji z Zarządem Szkolnictwa. Zarząd jak dotychczas jest bardzo ogólnikowy w swych wystąpieniach i ofertach, nie ujawniając dokładnie swoich zamiarów czy możliwości.

Dzisiaj w chicagowskich szkołach nieparafialnych odbędzie się głosowanie nauczycieli nad propozycją strajku, który ewentualnie rozpocząłby się we wtorek.

Bezpłatne Obiady Dla Dzieci Publicznych Szkół

Przedstawiciel Rady Szkolnej ogłosił, iż w najbliższych kilku tygodniach rozpocznie się rozsyłka do rodziców specjalnych aplikacji o bezpłatne obiady dla dzieci uczęszczających do szkół publicznych.

Nowe federalne i stanowe prawa wymagają, by wszyscy rodzice dzieci szkolnych zostali powiadomieni o możliwości uzyskania bezpłatnych obiadów dla ich dzieci w szkołach.



DUŻE OPADY ŚNIEGU sparaliżowały ruch we wschodniej części stanu Nebraska. Na zdjęciu miejscowość Omaha. Widoczny na planie sklep meblowy Paramount Furniture Store, którego dach runął pod naporem grubej warstwy śniegu. Całkowitemu zakłóceniu uległa komunikacja zarówno lądowa jak i powietrzna w tej części stanu. W głębokich zaspach utknęły tysiące samochodów.

Płaca Stanowych Ustawodawców Drugą Najwyższą w Kraju

Członkowie legislatury stanu Illinois otrzymywać będą obecnie drugą najwyższą stawkę płacy rocznej zśród wszystkich stanów w naszym kraju, a to dzięki zręcznemu manewrowi dokonанemu przez ustępujące Generalne Zgromadzenie.

Na kilka minut przed otwarciem w środę sesji nowego Zgromadzenia Generalnego legislatura stara podniosła płacę dla 58 stanowych senatorów i 177 reprezentantów do wysokości \$17,500.

Wyższa płaca dla stanowych legislatury jest tylko w stanie Kalifornia i wynosi tam 19,200 dol. Na trzecim i czwartym miejscu po Illinois jako drugimi, znajdują się stany Michigan i Nowy York, gdzie płaca ich wynosi \$15,000.

Uchwalenie podwyżki, która daje również wyższe płace i dla członków gabinetu Gub. Ogilvie, przeszła w Izbie w czasie 7 minut tylko, a w ósmej minucie podpisana już została przez Gub. Ogilvie. Przywódcy demokratyczni i republikańscy z obu izb zgodzili się na tę podwyżkę, a Gub. Ogilvie uprzednio jeszcze wyraził swą zgodę. Senatorzy otrzymywali po \$9,000 a stan reprezentanci po \$12,000 rocznie. Wniosek wymagał dwóch trzecich większości w obu izbach i został uchwalony w senacie 41 głosami do 11, a w izbie reprezentantów 124 głosami do 32.

Nie wszyscy jednak ustawodawcy byli zgodni z większością kolegów. Sen. Hudson Sours (R-Peoria) przyrównywał podwyżkę do "zagrabienia pieniędzy" i zaznaczył, iż wszyscy 11-tu senatorów, którzy głosowali przeciw, należeli do republikanów.

Sprawa Mapy Ward

Student wiedzy politycznej z Uniw. Illinois, — Chicago Circle, William M. Taylor, — który pomagał rysować mapę zmian wardowych dla Rady Miejskiej, — oświadczył w czwartek w czasie przesłuchania w sądzie, iż kiedy pomagał w nakreślaniu tej mapy aldermanowi T. Keane, ten zarządził takie granice, któreby zapewniły wybór dwóch białych aldermanów. Chodzi tu o wardy aldermana Edmunda M. Burke (14 warda) i aldermana Paul M. Sheridan (16 warda).

Taylor zeznał również przed sędzią Perry, iż Edwin Bell, członek sztabu Finansowego Komitetu Miejskiej Rady, — gdzie przewodniczącym jest ald. Keane, zarządził szereg innych nado zmian granic, dla ułatwienia innym aldermanom i komitymom. Taylor powiedział, iż mapa nakreślona przez niego z pomocą dwóch innych studentów służyła za podstawę do ułożenia mapy przyjętej przez Radę Miejską.

Jednakowoż Bell powiedział, iż mapa Taylora była tylko projektem akademickim i nie ma łączności z zatwierdzoną mapą przez Radę Miejską. Taylor i Bell są głównymi świadkami w przesłuchaniach sprawy wniesionej przez 5-ciu niezależnych aldermanów i organizację Niezależnych Wyborców w Illinois, którzy dają uznania tej mapy za niekonstytucyjną, gdyż chodziło o wzmocnienie sił wyborców demokratycznych w wardach, ze szkodą dla republikanów i niezależnych.

Popierajcie Tych,
Którzy Ogłaszają Sie
w Dzien. Związkowym

Pomocnik Powella Przyznał, Iż Nie Był Przy Jego Śmierci Komisyjne Otwarcie Skrzynki Personalnej Nie Ujawniło Nowych Rzeczy

Czołowy pomocnik administracyjny zmarłego sekretarza stanu Paul Powella przyznał się wczoraj, iż był w Springfield, kiedy nadeszła wiadomość o zgonie Powella i że nie był on jednym z osób, które znalazły zwłoki Powella w apartamencie hotelu w Rochester, Minn., w którym Powell przebywał ostatnie swe chwile.

Pomocnik ten, Nicholas D. Ciaccio, który w dalszym ciągu kontynuuje swą pracę jako administrator w agencji stanowej, zmienił swe oświadczenie, jakie uprzednio złożył, kiedy szereg osób, które wezwane zostały do apartamentu hotelowego w Rochester — po zgonie Powella, — podawały odmienne od Ciaccio stwierdzenia. Osoby te podawały, iż Ciaccio przybył do tego hotelu późno dnia 10-go października, w którym Powell zmarł.

Ciaccio obecnie nadmienił po raz pierwszy dopiero, iż sekretarka Powella, Margaret Hensey otworzyła schowek w biurze Powella w Springfield w czasie 14-godzinnego odożnienia ogłoszenia o śmierci Powella.

Ciaccio powiedział, iż wówczas sekretarka Hensey pożyłkowała koperty zaznaczone jako "osobiste". Hensey również powiedziała iż usunęła \$50,000 w gotówce ze schowka ale nie jest zupełnie jasne, czy pieniądze te zostały usunięte w tym czasie co i koperty "osobiste".

Stanowi agenci dokonali w czwartek komisyjnego otwarcia szafki, ale nie znaleźli nic szczególnego, jak oświadczył asystent gen. prokuratora, J. Waldo Ackerman. Ackerman powiedział, iż agenci śledczy przepytują sekretarkę Hensey, kiedy ta wróci z swych wakacji, jakie spędza obecnie na Florydzie.

Jedną osobą, która inaczej podawała wersję aniżeli Ciaccio, o tym jak Powella znaleziono, jest Richard Towey, dyrektor zakładu pogrzebowego w Rochester. Powell zmarł w wynajętym apartamencie po \$125 za dzień, w hotelu Kahler. Towey powiedział, iż kiedy Ciaccio przybył do Rochester, wezwał Towey'a do siebie i nakazał mu wieść o zgonie odwiec na kilka godzin.

Odwleczenie ogłoszenia o zgonie Powella jest jedną z kontrowersji jaka otacza zgon Powella. W ubiegłym tygodniu ujawniono o odkryciu w pokoju Powella w hotelu w Springfield 750,000 w gotówce poskładanych w różnych pudłach — w zamkniętym schowku. Dalsze \$50,000 znalezione w jego biurze. Ogłoszenie tej wiadomości nastąpiło po zwłoce, która wyniosła 77 dni, po dacie znalezienia tych pieniędzy.

Ciaccio przyznał wczoraj, iż tylko sekretarka Hensey była przy zgonie Powella. Dyrektor pogrzebowy Towey powiedział, iż kiedy został wezwany do hotelu w Rochester, sekretarka Hensey powiedziała mu, iż słyszała jak w nocy Powell przesuwiał różne skrzynki w pokoju pomiędzy jej sypialnią a Powella. Hensey skonstruowała zgon Powella o godz. 9:30 rano, 10 października, wezwała zarządcę hotelu i wkrótce potem przybył dr Schwartz z kliniki Mayo.

Klinika podała, iż Powell wymienił p. Hensey jako osobę, którą należy powiadomić w wypadku jego zgonu. Ciaccio oświadczył, iż zwłoka w ogłoszeniu zgonu Powella nastąpiła z tego powodu, iż nie mógł on się skontaktować z gub. Ogilvie. Dopiero po północy 10 października ogłosił Ciaccio oficjalnie prasie o śmierci Powella.

Arsenał Broni w Garażu

Policja, prowadząc za motocyklem skradzionym poszukiwania w dwóch garażach za domem pnr. 5340 S. McVickers ul. i domem pnr. 5343 S. Meade ave., — odkryła i szukały motocykl i duży arsenał broni palnej. Aresztowano natychmiast właściciela obu garaży, 34-letniego John Davis z pnr. 1512 N. 23cia ave., Maywood.

Skonfiskowano znalezione w garażu 22 karabiny, 50 rewolwerów z tłumikami, 32 pistoletów automatycznych, 13 różnej broni palnej, 3 granaty ręczne i skrzynię amunicji, — nadto trzy dalsze motocykle, pochodzące przypuszczalnie z kradzieży.

NORTHWESTERN SAVINGS OFERUJE NAJWIŹSZE MOŻLIWE OPROCENTOWANIE

Najlepiej wykorzystacie dzisiaj pieniądze, jeśli pozwolicie zarabiac im to, co my oferujemy na naszych korzystnych certyfikatach oszczędnościowych — pełne 6% rocznie, składane dziennie, co daje 6.18%. Te certyfikaty są wydawane na sumę \$5,000 na okres dwóch lat.

Inne certyfikaty oszczędnościowe są wydawane już na sumę od \$1,000. Certyfikaty zarabiające 5 1/4% rocznie dojrzewają już po 6 miesiącach. Certyfikaty zarabiające 5 1/4% dojrzewają w ciągu roku i są wystawiane na minimum \$5,000.

Pieniądze wpłacane na książkę oszczędnościową zarabiają najwyższy dopuszczony przez prawo procent — 5% rocznie. Nie ma minimum. Oszczędzacie dowolne sumy w dowolnym czasie.

Jak Dzielne Składanie Zwiększa Wasze Zarobki

| | Roczna rata | Faktyczny zarobek |
|------------|----------------|----------------------|
| Książka | 5.00% | 5.13% |
| Certyfikat | 5.25% | 5.39% |
| Certyfikat | 5.75% | 5.92% |
| Certyfikat | 6.00% | 6.18% |

Dywidendy wypłacane kwartalnie, lub wpisywane na konto: 30 września, 31 grudnia, 31 marca i 30 czerwca.

TERAZ ... PROCENTY SKŁADANE DZIENNIE,
WYPŁACANE KWARTALNIE

NORTHWESTERN SAVINGS

2300 N. Western Avenue • Chicago, Illinois 60647 • Telephone: HU 9-2300



GEORGE WALLACE, lat 51, rozpocznie 18-go stycznia drugą kadencję jako gubernator stanu Alabama. Niedawno gub. wstąpił w związek małżeński z Cornelią Ellis Snively, lat 31. Na zdjęciu: nowożeńcy opuszczają Montgomery, udając się w podróż poślubną.